

Modström ApS

Bispensgade 9, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 28 13 72 30

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022.

Helle Wagner Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Modström ApS Bispensgade 9, 1. 9000 Aalborg
	Telefon: 98110892
	CVR-nr.: 28 13 72 30
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 18. regnskabsår
Direktion	Helle Wagner Pedersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	HWAP A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive engrosvirksomhed med design, produktion og salg af modetøj til både engros og detail.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.401 t.kr. mod 23.264 t.kr. sidste år. EBIT udgør 12.054 t.kr. mod 7.400 tkr. sidste år. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. april 2022 26.660 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har modtaget 148 t.kr. i lønkomensation i regnskabsåret.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	26.401.044	23.264.482
2 Personaleomkostninger	-13.078.332	-12.596.463
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.268.265	-2.921.206
Andre driftsomkostninger	0	-346.513
Driftsresultat	12.054.447	7.400.300
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	411.072	434.858
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	157.350	137.793
Andre finansielle indtægter	119.520	30.241
3 Øvrige finansielle omkostninger	-189.759	-338.853
Resultat før skat	12.552.630	7.664.339
Skat af årets resultat	-2.699.005	-1.609.681
Årets resultat	9.853.625	6.054.658
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	411.072	434.858
Udbytte for regnskabsåret	6.500.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	2.942.553	1.619.800
Disponeret i alt	9.853.625	6.054.658

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	3.894.061	4.551.724
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	59.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.894.061</u>	<u>4.610.724</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.627.560	1.429.980
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.627.560</u>	<u>1.429.980</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.519.740	2.108.668
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.233.771	14.123.320
Deposita	411.973	522.265
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.165.484</u>	<u>16.754.253</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.687.105</u>	<u>22.794.957</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.406.582	8.795.893
Forudbetalinger for varer	24.269	24.269
Varebeholdninger i alt	<u>10.430.851</u>	<u>8.820.162</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.711.971	8.264.237
Udskudte skatteaktiver	0	43.332
Andre tilgodehavender	2.997.129	235.887
Periodeafgrænsningsposter	864.711	793.752
Tilgodehavender i alt	<u>12.573.811</u>	<u>9.337.208</u>
Likvide beholdninger	3.244.367	915.344
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.249.029</u>	<u>19.072.714</u>
Aktiver i alt	<u>45.936.134</u>	<u>41.867.671</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	884.384	473.312
4 Reserve for sikringstransaktioner	489.340	-259.198
Overført resultat	18.660.834	15.802.143
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.500.000	4.000.000
Egenkapital i alt	<u>26.659.558</u>	<u>20.141.257</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	190.386	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>190.386</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.098.764	4.506.976
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.072.967	5.368.964
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.700.551	7.142.903
Selskabsskat	2.541.286	1.882.804
Anden gæld	2.672.622	2.824.767
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.086.190	21.726.414
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.086.190</u>	<u>21.726.414</u>
Passiver i alt	<u>45.936.134</u>	<u>41.867.671</u>

1 Særlige poster

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af Covid-19. Selskabet har modtaget kompensation fra de danske støtteordninger til virksomheder som har hjemsendt medarbejdere som følge af Covid-19.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Kompensation fra Covid-19 støtteordninger	147.559	267.155
	<u>147.559</u>	<u>267.155</u>

Omkostninger:

Nedskrivning på anlægsaktiver	0	760.000
	<u>0</u>	<u>760.000</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjeneste	147.559	-492.845
Resultat af særlige poster netto	<u>147.559</u>	<u>-492.845</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	12.281.226	11.556.168
Pensioner	650.457	659.569
Andre omkostninger til social sikring	146.649	380.726
	<u>13.078.332</u>	<u>12.596.463</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>21</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	64.642	82.464
Andre finansielle omkostninger	<u>125.117</u>	<u>256.389</u>
	<u>189.759</u>	<u>338.853</u>
4. Reserve for sikringstransaktioner		
Reserve for sikringstransaktioner 1. maj 2021	-259.198	188.460
Opløsning af tidligere års reserve	259.198	-349.131
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	627.359	-224.790
Skat vedr. sikringstransaktion	<u>-138.019</u>	<u>126.263</u>
	<u>489.340</u>	<u>-259.198</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 153 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 698 t.kr.

Lejeforpligtelser

Virksomheden har indgået lejeforpligtelser, der i uopsigelsesperioden mellem 3 og 52 måneder udgør 4.030 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for BLR ApS og Clipper A/S' bankgæld, der pr. 30. april 2022 udgør i alt 26.198 t.kr.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HWAP A/S, CVR-nr. 25 09 93 62, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
